*úY*p
*?*

irfl de Grecave

ESTADo Do eRnaxÃ
i

rNDrcAÇÃo N" SbO ,DE 2020.
(Proponente: Veteadot Serginho Ribeito/PDT)1 eÂmann Mui;tolllal DE eAsüÂv[t

CI o? / a<-o

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO nos teÍmos do art. 743 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente ao

Senhora Simone Soares, Ptesidente da TransitaÍ, que realíze estudos de instalação de

rctatôna no cruzamento das Ruas Paranâ com a Rua Rosa Notma Vessaro, no bairro São

Cristóvão.
,

É o qrr" Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 27 deagosto de2020.

Justificativa.

O trecho citado em epígrafe ftcalocalizado no bairro São Cristóvão e, conforme telatos de

moradores, acidentes são frequentes nesse cruzamento. Infelizmente alguns condutores excedem o
limite de velocidade o que ocasiona um risco aos demais condutores e pedestres que utilizam a via.

Logo, é necessário que uÍgentemente a companhi.a realize adequações no local, com o fito de

promover uma segurança efetiva aos moradores da região, bem como aos condutores de veículos
que trafegam pela via. Obviamente a companhia é awtica capaz de pÍopoÍ as soluções mais efi.cazes,

pois dispõe de eqüpe técnica capaz de rcahzar os estudos visando obter a melhor resposta p^Ía o
problema em tela.

Sem mais p^Ía o momento, extefflo meus votos de elevada estima e üstinta consideração.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Para

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara

. z. -r_- ---
t-roÍocot0